
 

 
 

BESLUIT  
ALGEMEEN BESTUUR d.d. 31 oktober 2019 

 
Portefeuillehouder Steller 
P.J. Heijkoop A.P.E. Jaquet/F.W.J. Rensman 

 
 
Onderwerp 

Besluit van het Algemeen Bestuur inzake het deelnemen in de werkgeversvereniging 
voor gemeentelijke gemeenschappelijke regelingen (niet-gemeenten) 
 
 
HET ALGEMEEN BESTUUR 
 
Gezien het voorstel van het Dagelijks Bestuur van 17 oktober 2019; 
 
Gelet op: 
- artikel 31a van de Wet gemeenschappelijke regelingen; 
- artikel 9 van de gemeenschappelijke regeling Drechtwerk; 
- de Wet normalisering rechtspositie ambtenaren; 
- het besluit van het bestuur van de Vereniging van Nederlandse Gemeenten van 18 april 2019 tot 

oprichting van een werkgeversvereniging voor gemeentelijke gemeenschappelijke regelingen, 
alsmede de brief van de Vereniging van Nederlandse Gemeenten van 21 mei 2019 met kenmerk 
TAZ / U201900419 / Lbr: 19/039; 

 
BESLUIT: 

 
1. deel te nemen in c.q. lid te worden van de werkgeversvereniging voor gemeenschappelijke 

regelingen (niet-gemeenten), onder de opschortende voorwaarde dat de aan de 
gemeenschappelijke regeling Drechtwerk deelnemende gemeenteraden vóór 1 december 2019 
geen wensen of bedenkingen ten aanzien van dit besluit ter kennis van het Algemeen Bestuur 
brengen. 

 
2. In het geval dat een aan de gemeenschappelijke regeling Drechtwerk deelnemende gemeenteraad 

wel wensen of bedenkingen ten aanzien van het onder 1 genoemde besluit ter kennis van het 
Algemeen Bestuur brengt, geldt het onder 1 genoemde besluit als een ontwerpbesluit als bedoeld 
in artikel 31a van de Wet gemeenschappelijke regelingen. 

 
3. De uitoefening van het lidmaatschap en de afvaardiging namens het openbaar lichaam Drechtwerk 

ligt bij het Dagelijks Bestuur. Het Dagelijks Bestuur kan die afvaardiging opdragen aan de 
secretaris en diens plaatsvervanger. De afgevaardigde namens het openbaar lichaam 
Drechtsteden is gemachtigd om stemrecht uit te oefenen bij te nemen besluiten door de 
ledenvergadering. 

 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van 31 oktober 2019, 
 
de secretaris,     de voorzitter, 
 
 
 
 
 
J.J.M. Thielen     P.J. Heijkoop 


